
в 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49»

ПРИКАЗ 

От 01.08.2024 № 247 
------

О создании бракеражной комиссии 

В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для 
обучающихся, определение органолептических свойств готовой продукции и разрешения 
выдачи данной продукции и в связи с началом нового 2024-2025 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии: 

Рьmкина Инна Федоровна - заместитель директора; 
Члены комиссии: 

Корсун Татьяна Владимировна - заместитель директора, представитель профкома; 
Макарова Юлия Петровна - главный бухгалтер; 
Злобина Наталия Александровна - учитель; 
Михайлова Юлия Юрьевна - заведующая производством; 
Посивенко Юлия Андреевна - фельдшер; 
2. Комиссии руководствоваться в работе «Положением о бракеражной комиссии по

питанию». 
3. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции, который хранится в пищеблоке. Обо всех нарушениях 
незамедлительно ставить в известность директора учреждения. 

4. Ответственность за ведение Журнала бракеража готовой кулинарной продукции
возложить на заведующую производством: Михайлову Юлию Юрьевну. 

5. Приказ довести под личную роспись членов комиссии, копию приказа хранить в
пищеблоке. 

6�.�� а исполнением приказа оставляю за собой.

д 

n lr, 

,�--;-- �,). \ 
- , '

. J.
\ � с 

. ны: 

Т.Н. Тихонова 


